SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

1 de 1

Av. Água Verde, 2140 | Vila Izabel | Curitiba/PR | CEP 80240.900 | Brasil | Fone:41 3340.1648  www.educacao.pr.gov.br

4° AVISO DE RESULTADO FINAL DA MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE PARA CONSULTOR INDIVIDUAL N° 011/2023

Processo n° 21.216.731-2. A Diretoria-Geral da Secretaria de Estado da Educação, por intermédio do
Programa Educação para o Futuro do Estado do Paraná – PEFEP (Contrato de Empréstimo n°
5402/OC-BR), torna público o 4° aviso de resultado final, após etapa de entrevistas, da seleção de
Consultor Individual para elaboração de aulas, organização de material no sistema Livro Registro de
Classe Online (LRCO) e outras atividades pertinentes para os componentes curriculares de zootecnia,
tecnologias aplicadas à produção animal e tecnologias aplicadas à alimentação animal dos cursos
técnicos de educação técnica profissional (ETP) em pecuária e agropecuária da Secretaria de Estado
da Educação do Paraná, de acordo com as Políticas para Seleção e Contratação de Consultores
Financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento (GN-2350-15), conforme lista abaixo:

Candidato
Pontuação – 3°

Aviso de
Resultado Final

Pontuação -
Etapa de

Entrevistas

Pontuação - Somatório
3° Aviso de Resultado

Final e Etapa de
Entrevistas

Classificação

Michel Bruno

da Silva Dias
8,0 - - Desistente

Helen

Caroline

Raksa

2,4 - - Desistente

Hussein

Ahmad

Hamdar

0,0 9,0 9,0 1°

Arturo Martin

Barmann
0,0 8,5 8,5 2°

Steffi Cecília

Veiga Seabra
0,0 7,0 7,0 3°

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

(assinatura eletrônica)

João Luiz Giona Júnior

Diretor-Geral

170
44

Assinatura Qualificada realizada por: Joao Luiz Giona Junior em 02/02/2024 15:12. Inserido ao protocolo 21.216.731-2 por: Guilherme Romano em: 02/02/2024 09:19.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c5071b9ad6228bbf09a8a65e2b0b5e44.

170a
44

Documento: 4AvisodeResultadoFinaldaManifestacaodeInteresseparaCIn011_2023.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Joao Luiz Giona Junior em 02/02/2024 15:12.

Inserido ao protocolo 21.216.731-2 por: Guilherme Romano em: 02/02/2024 09:19.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c5071b9ad6228bbf09a8a65e2b0b5e44.